datado de 14/06/2006, enviado pela DRAAL – Direcção Regional de Agricultura do Alentejo, 

informando que analisada a candidatura apresentada para atribuição de apoio financeiro, a que 

corresponde o projecto em epígrafe, a mesma não reúne condições para aprovação pelo valor 

total do investimento proposto, mas pelo montante de 1.532.217,09 € (UM MILHÃO, 

QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZASSETE EUROS E NOVE 

CÊNTIMOS), nas condições que discriminam.-----------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------

----------MUNICÍPIO DE VILA DO BISPO  - BANDEIRA AZUL:- Foi presente o ofício n.º

[...]

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar os despachos dos Senhores Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva 

Oliveira que, no período de 14/06/2006 a 28/06/2006, autorizaram pagamentos no valor de € 

1.419.197,23 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E DEZANOVE MIL, CENTO E 

NOVENTA E SETE EUROS E VINTE E TRÊS CÊNTIMOS), cuja relação vai ficar arquivada 

no maço de documentos respeitante à presente acta.----------------------------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Manuel da Silva Cruz, eleito pela CDU – Coligação Democrática

[...]

Conselho de Administração daquela Fundação.---------------------------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/07/05, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 2.828.219,17 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL, 

DUZENTOS E DEZANOVE EUROS E DEZASSETE CÊNTIMOS), constando em caixa: € 

274.145,44 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO 

EUROS E QUARENTA E QUATRO CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 

2.554.073,73 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, 

SETENTA E TRÊS EUROS E SETENTA E TRÊS CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal 

tomado o devido conhecimento.---------------------------------------------------------------------------- 

----------II.3 - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------- 

----------II.3.1 – SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------

[...]

a qual foi acompanhada do projecto, processo de concurso, estimativa orçamental, bem como 

as respectivas Comissões de Abertura e Análise de Propostas.----------------------------------------- 

----------A estimativa orçamental da obra importa em € 397.980,83 (TREZENTOS E 

NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA EUROS  E OITENTA E TRÊS 

CÊNTIMOS).--------------------------------------------------------------------------------------------------  

----------Depois de devidamente apreciados, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, 

aprovar ao abrigo da alínea a) do ponto 2 do art.º 48.º do Decreto-Lei 59/99, de 2 de Março, a

[...]

próximo ano formar equipas de escolas e infantis para participar nos respectivos campeonatos 

distritais, sendo necessário para tal, adquirir duas balizas de futebol 7.-------------------------------

----------Face   ao  anteriormente  exposto,  propôs-se a atribuição de um subsídio no valor de   

€   1.010,00 (mil e dez euros), para a aquisição das  mesmas.------------------------------------------  

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.-------- 

---------- CLUBE  DESPORTIVO  CAÇA  E  PESCA  DE  S. MIGUEL  -   ATRIBUIÇÃO DE